

Motus Nordic Group A/ S

Nokiavej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 43 29 73 25

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2025

Dirigent:

.....
Dennis Gregersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Motus Nordic Group A/S
Adresse, postnr. by	Nokiavej 1, 8700 Horsens
CVR-nr.	43 29 73 25
Stiftet	31. maj 2022
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kenneth Sandfeld Hansen, formand Carsten Lund Sørensen Jan Diedrich Cortzen Henri Skou
Direktion	Nicolai Rasch Hansen, Adm. Dir. Jan Diedrich Cortzen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Motus Nordic er specialiseret i at flytte mennesker og produkter sikkert og effektivt igennem værdi- og produktionskæder. Koncernen udvikler, producerer, sælger og servicerer komponenter og løsninger til logistik, produktion- og optimering på tværs af brancher. Dette foregår via Koncernens datterselskaber, som hver besidder dyb ekspertise inden for en bred vifte af relevante områder.

Koncernens strategiske aspiration

Motus Nordic arbejder målrettet mod at blive en af industriens fortrukne partnere inden for automationsløsninger, industriservices og avancerede logistik og adgangsløsninger.

I dag er Motus Nordic en koncern bestående af seks specialiserede enheder, som tilsammen dækker hele værdikæden inden for produktionsoptimering. Motus Nordic tilbyder kunderne en alt-i-én-løsning, hvor alle kompetencer er samlet under ét tag.

Koncernens struktur

Motus Nordic er organiseret i to overordnede divisioner:

- ▶ Automation og industriservices
- ▶ Avancerede adgangsløsninger herunder special industriporte, hangarporte og sikkerhedsbarrierer

Motus Nordic familien

Koncernen består i dag af seks specialiserede selskaber, der hver især er eksperter inden for deres felt:

- ▶ Niels Burcharth: handel, fremstilling og service af transportbånd og relateret udstyr til bl.a. fødevarer- og farmaindustrien.
- ▶ Bøgeris Transportbånd: handel, fremstilling og service af transportbånd med fokus på energi, recycling og bulk industrien.
- ▶ Klovborg Maskinfabrik: konstruktion og produktion af skræddersyede transportanlæg i rustfri stål, –både som delleverandør og turn-key leverandør.
- ▶ NTO: teknologi leverandør af automations –og industrielle IT-sikkerhedsløsninger. Ydelserne består af komplette automationsløsninger som projekt, konsulentytelser og service baseret på ekspertise i PLC, SCADA, MES, ERP og softwareprogrammering.
- ▶ Høj El & Automation: totalløsninger indenfor styring og automatik samt el-projekter til industrien.
- ▶ Rampe-Sluse Teknik: konstruktion, salg og service af avancerede industriporte samt levering og opsætning af sikkerhedsbarrierer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 9.536.887 kr. mod et overskud på 7.556.224 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 107.058.540 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har koncernen erhvervet Høj El & Automation, en virksomhed med over 40 års erfaring inden for automation og elinstallation. Dette opkøb udvider koncernens ekspertise inden for automation og tilføjer samtidig værdifulde el-installationskompetencer –et nyt og strategisk vigtigt forretningsområde for Motus Nordic.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttotab	-136.189	-1.164.315
2	Personaleomkostninger	-1.885.882	-455.322
	Resultat før finansielle poster	-2.022.071	-1.619.637
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.302.207	10.305.869
3	Finansielle indtægter	219.406	12.625
4	Finansielle omkostninger	-5.526.719	-1.508.930
	Resultat før skat	7.972.823	7.189.927
5	Skat af årets resultat	1.564.064	366.297
	Årets resultat	<u>9.536.887</u>	<u>7.556.224</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>9.536.887</u>	<u>7.556.224</u>
		<u>9.536.887</u>	<u>7.556.224</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	139.839.995	100.397.174
		<u>139.839.995</u>	<u>100.397.174</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>139.839.995</u>	<u>100.397.174</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.867.548	4.003.452
	Udsudte skatteaktiver	1.582.764	366.297
	Andre tilgodehavender	250.313	55.458.319
	Periodeafgrænsningsposter	61.879	348
		<u>4.762.504</u>	<u>59.828.416</u>
	Likvide beholdninger	<u>94.170.048</u>	<u>229.544</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>98.932.552</u>	<u>60.057.960</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>238.772.547</u></u>	<u><u>160.455.134</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	660.724	513.445
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	106.397.816	62.264.737
	Egenkapital i alt	107.058.540	62.778.182
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	61.400.000	52.000.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.333.959	0
		109.733.959	52.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	18.600.000	13.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	666.014	266.903
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.530.287	29.999.250
	Anden gæld	170.422	2.395.902
	Periodeafgrænsningsposter	13.325	14.897
		21.980.048	45.676.952
	Gældsforpligtelser i alt	131.714.007	97.676.952
	PASSIVER I ALT	238.772.547	160.455.134

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Egne kapitalandele
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	0	30.157.958	30.557.958
Kapitalforhøjelse	113.445	26.886.555	0	27.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	7.556.224	7.556.224
Overført fra overkurs ved emission	0	-26.886.555	26.886.555	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-2.336.000	-2.336.000
Egenkapital 1. januar 2024	513.445	0	62.264.737	62.778.182
Kapitalforhøjelse	163.279	46.586.616	0	46.749.895
Kapitalnedsættelse	-16.000	16.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	0	9.536.887	9.536.887
Overført fra overkurs ved emission	0	-46.602.616	46.602.616	0
Køb af minoritetsandele	0	0	-12.006.424	-12.006.424
Egenkapital 31. december 2024	660.724	0	106.397.816	107.058.540

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Motus Nordic Group A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Motus Nordic Group A/S indgår i koncernregnskabet for Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle, Danmark, (reg. nr. 51452313)

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Indre værdis metode anvendes som konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 15 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.712.156	407.428
Pensioner	157.358	45.360
Andre omkostninger til social sikring	7.128	1.988
Andre personaleomkostninger	9.240	546
	<u>1.885.882</u>	<u>455.322</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	171.974	0
Andre finansielle indtægter	47.432	12.625
	<u>219.406</u>	<u>12.625</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	217.198	18.000
Andre finansielle omkostninger	5.309.521	1.490.930
	<u>5.526.719</u>	<u>1.508.930</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.564.064	-366.297
	<u>-1.564.064</u>	<u>-366.297</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	101.618.053
Tilgange	57.140.616
Kostpris 31. december 2024	158.758.669
Værdireguleringer 1. januar 2024	-1.220.879
Modtaget udbytte	-33.000.000
Årets resultat	15.302.205
Værdireguleringer 31. december 2024	-18.918.674
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	139.839.995

Forskelsværdien ved første indregning af kapitalandele udgør 40.510 t.kr.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Niels Burcharth A/S	Horsens	100,00 %
Rame-Sluse Teknik ApS	Horsens	100,00 %
Kløvborg Maskinfabrik A/S	Horsens	80,00 %
NTO A/S	Ikast-Brande	80,00 %

7 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominal værdi kr.	Andel af aktiekapital
Saldo 1. januar 2024	16.000	16.000	3,12 %
Kapitalnedsættelse	-16.000	-16.000	-3,12 %
Saldo 31. december 2024	0	0	0,00 %

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	80.000.000	18.600.000	61.400.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.333.959	0	48.333.959	19.300.000
	128.333.959	18.600.000	109.733.959	19.300.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld overfor kreditinstitutter har virksomheden afgivet selvskyldnerkaution. Den samlede gæld i datterselskaberne udgjorde pr. 31. december 2024 8.078.660 kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bagger-Sørensen & Co. A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i leasingkontrakter på biler på i alt 360 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 39 måneder.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 151.646.312 kr.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Bagger-Sørensen & Co. A/S	Vejle	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Diedrich Cortzen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: 8a664f3b-db8b-4fc0-972c-5f3644691f66

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-04-04 11:04:43 UTC



Jan Diedrich Cortzen

Direktør

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: 8a664f3b-db8b-4fc0-972c-5f3644691f66

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-04-04 11:05:37 UTC



Nicolai Rasch Hansen

Direktør

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: 34b9980b-c132-44d9-904a-91cceb681573

IP: 95.138.xxx.xxx

2025-04-04 11:54:10 UTC



Carsten Lund Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: 6d5414d6-20bb-4c7a-af3e-41427f8ccb98

IP: 212.130.xxx.xxx

2025-04-04 13:02:26 UTC



Kenneth Sandfeld Hansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: b3a2565c-d9a2-45cf-87df-91a1cc3c0100

IP: 83.88.xxx.xxx

2025-04-04 19:51:00 UTC



Henri Skou

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Motus Nordic Group A/S

Serienummer: 2a63f874-66ca-4f2b-aeed-46df19c2340e

IP: 194.182.xxx.xxx

2025-04-07 07:26:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Christian Lau Reifling Nielsen

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 85961fd2-7574-44de-9404-af9b6a576c22

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-07 08:05:49 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-07 09:46:48 UTC



Dennis Hald Gregersen

Dirigent

Serienummer: 1a6e7aef-16f4-4844-8cb6-404022f21e26

IP: 128.76.xxx.xxx

2025-04-07 09:49:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter